Администрация Дивеевского муниципального округа
Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	7 апреля 2021г.

	№
	450

О внесении изменений в постановление администрации Дивеевского муниципального округа Нижегородской области от 24.02.2021 №185 «Об утверждении Положения о выплатах стимулирующего характера руководителям муниципальных учреждений, подведомственных отделу культуры и спорта администрации Дивеевского муниципального округа Нижегородской области»
В целях повышения эффективности деятельности муниципальных учреждений, подведомственных отделу культуры и спорта администрации Дивеевского муниципального округа Нижегородской области и усиления заинтересованности руководителей в качественном выполнении своих должностных обязанностей, в соответствии с требованиями Положения об оплате труда работников муниципального автономного учреждения культуры «Межпоселенческая централизованная библиотечная система Дивеевского муниципального района Нижегородской области», утвержденного постановлением администрации Дивеевского района Нижегородской области от 23 января 2012 г. № 51 (в редакции от 6 апреля 2021 г. № 437), Положения об оплате труда работников муниципального автономного учреждения дополнительного образования «Дивеевская детская музыкальная школа», утвержденного постановлением администрации Дивеевского муниципального района Нижегородской области от 21 октября 2015 г. № 1054 (в редакции от 6 апреля 2021 г. № 439), Положения об оплате труда работников муниципального автономного учреждения культуры «Культурно-досуговое объединение Дивеевского района Нижегородской области» от 23 января 2012 г. (в редакции от 6 апреля 2021 г. № 438), Положения об оплате труда работников муниципального казенного учреждения «Центр хозяйственного обслуживания учреждений культуры и дополнительного образования в сфере культуры Дивеевского муниципального района Нижегородской области», утвержденного постановлением администрации Дивеевского муниципального района Нижегородской области от 14 февраля 2019 г. № 153 (в редакции от 6 апреля 2021 г. № 436), администрация Дивеевского муниципального округа Нижегородской области постановляет:
1.Внести изменение в приложение 3 к постановлению администрации Дивеевского муниципального округа Нижегородской области от 24 февраля 2021 г. № 185 «Об утверждении Положения о выплатах стимулирующего характера руководителям муниципальных учреждений, подведомственных отделу культуры и спорта администрации Дивеевского муниципального округа Нижегородской области», изложив его согласно приложению к настоящему постановлению.
2.Опубликовать данное постановление на официальном сайте администрации Дивеевского муниципального округа Нижегородской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль выполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава местного самоуправления

                 С.А.Кучин
ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации Дивеевского муниципального округа Нижегородской области

от 7 апреля 2021г. N 450
"ПРИЛОЖЕНИЕ 3
к постановлению администрации Дивеевского муниципального округа Нижегородской области

от 24 февраля 2021 г. N 185
Показатели эффективности

и результативности деятельности руководителя муниципального автономного учреждения культуры «Межпоселенческая централизованная библиотечная система Дивеевского муниципального округа Нижегородской области»

	Показатели
	План на 2021 год
	Количество баллов

	Всего 2021 г.
	I
квартал
	II
квартал
	III
квартал
	IV
квартал

	Количество посещений

(в стационарных условиях), единиц
	108992
	27248
	27372
	27010
	27362
	20

	Количество посещений

(удаленно через Интернет), единиц
	16417
	3073
	4639
	3569
	5136

	Количество зарегистрированных пользователей, человек
	10464
	7660
	1120
	1014
	670
	5

	Отсутствие замечаний проверяющих

(контролирующих) органов касательно деятельности учреждения

	да,нет

	5

	Отсутствие обоснованных жалоб на работу учреждения
	да,нет

	5

	Соблюдение сроков и порядка предоставления статистической, бухгалтерской и иной отчетности
	да,нет

	4

	Своевременное и качественное выполнение распоряжений и постановлений администрации Дивеевского муниципального округа, приказов отдела культуры и спорта
	да,нет

	5

	Своевременное

размещение информации в информационно-телекомуникационной сети «Интернет» на www.bus.gov.ru, www. zakupki.ru
	да,нет

	3

	Сумма средств, полученных от приносящей доход деятельности по сравнению с соответствующим периодом прошлого года, процент

	3

	Общее число баллов

	50

Целевые показатели эффективности

и результативности деятельности руководителя муниципального автономного учреждения культуры «Культурно-досуговое объединение Дивеевского муниципального округа Нижегородской области»

	Показатели
	План на 2021 год
	Количество баллов

	Всего
	I
квартал
	II
квартал
	III
квартал
	IV
квартал

	Количество проведенных мероприятий

(на бесплатной основе), ед.
	2021
	527
	630
	522
	342
	20

	Количество проведенных мероприятий

(на платной основе), ед.
	730
	111
	253
	187
	179

	Количество клубных формирований, ед.
	113
	113
	113
	113
	113

	Выполнение показателя национального проекта «Культура»

Количество посещений культурно-массовых мероприятий клубов и домов культуры на платной основе, чел.
	14300
	3189
	4494
	3466
	3151
	5

	Сумма средств, полученных от приносящей доход деятельности по сравнению с соответствующим периодом прошлого года, процент
	700,0
	230,0
	170,0
	100,0
	200,0
	3

	Отсутствие замечаний проверяющих

(контролирующих) органов касательно деятельности учреждения
	да,нет

	5

	Отсутствие обоснованных жалоб на работу учреждения
	да,нет

	5

	Соблюдение сроков и порядка предоставления статистической, бухгалтерской и иной отчетности
	да,нет

	4

	Своевременное и качественное выполнение распоряжений и постановлений администрации Дивеевского муниципального округа, приказов отдела культуры и спорта
	да,нет

	5

	Своевременное

размещение информации в информационно-телекомуникационной сети «Интернет» на www.bus.gov.ru , www. zakupki.ru
	да,нет

	3

	Общее число баллов

	50

Целевые показатели эффективности

и результативности деятельности руководителя муниципального автономного учреждения дополнительного образования

«Дивеевская детская музыкальная школа»

	Показатели
	План на 2021 год
	Количество баллов

	Всего
	I
квартал
	II
квартал
	III
квартал
	IV
квартал

	Число обучающихся по дополнительным

общеобразовательным предпрофессиональным программам в области искусств (фортепиано) чел.час.
	5900
	1700
	1500
	700
	2000
	20

	Число обучающихся по дополнительным

общеобразовательным предпрофессиональным программм в области искусств (народные инструменты) чел.час.
	9400
	2700
	2400
	1100
	3200

	Число обучающихся по дополнительным

общеобразовательным предпрофессиональным программам в области искусств (хоровое пение) чел.час.
	4100
	1200
	1000
	500
	1400

	Число обучающихся по дополнительным

общеразвивающим программам
	9500
	2800
	2400
	1000
	3300

	Наличие дипломантов, лауреатов международных, всероссийских, областных, зональных, межрайонных конкурсов, проектов в отчетном периоде
	да,нет

	5

	Сохранность контингента обучающихся, процент
	93
	93
	93
	93
	93
	3

	Отсутствие замечаний проверяющих

(контролирующих) органов касательно деятельности учреждения
	да,нет

	5

	Отсутствие обоснованных жалоб на работу учреждения
	да,нет

	5

	Соблюдение сроков и порядка предоставления статистической, бухгалтерской и иной отчетности
	да,нет

	4

	Своевременное и качественное выполнение распоряжений и постановлений администрации Дивеевского муниципального округа, приказов отдела культуры и спорта
	да,нет

	5

	Своевременное

размещение информации в информационно-телекомуникационной сети «Интернет» на www.bus.gov.ru , www. zakupki.ru
	да,нет

	3

	Общее число баллов

	50

Целевые показатели эффективности

и результативности деятельности руководителя муниципального казенного учреждения «Центр хозяйственного обслуживания учреждений культуры, сферы образования сферы культуры Дивеевского муниципального округа Нижегородской области»

	Показатели

	Количество баллов

	Отсутствие обоснованных жалоб на санитарно-гигиеническое состояние помещений учреждений культуры, дополнительного образования сферы культуры директоров муниципальных учреждений культуры, дополнительного образования сферы культуры
	да,нет
	8

	Отсутствие замечаний проверяющих

(контролирующих) органов касательно деятельности учреждения
	да,нет
	5

	Отсутствие обоснованных жалоб на работу учреждения со стороны населения
	да,нет
	5

	Соблюдение сроков и порядка предоставления статистической, бухгалтерской и иной отчетности
	да,нет
	4

	Своевременное и качественное выполнение распоряжений и постановлений администрации Дивеевского муниципального округа, приказов отдела культуры и спорта
	да,нет
	5

	Своевременное

размещение информации в информационно-телекомуникационной сети «Интернет» на www.bus.gov.ru , www. zakupki.ru
	да,нет
	3

	Общее число баллов

	30

"